
Zarejestrowano w dniu 

tS.0A.1i>L*S 
Z 3 -01- 2025 

Projekt \ Druk nr ,!iH.— SrQ2i).... 
lękasz Wróbtb^sfd 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGI 

z dnia 

w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie miasta Zgierza na rok 
2025 w zakresie zadań własnych, zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych miastu oraz zadań realizowanych na podstawie 
porozumień lub umów między jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, 
poz. 1940), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz.1756, 
poz. 1907, Dz. U. z 2025 r. poz. 39), Rada Miasta Zgierza 

§ 1. Zmniejsza się dochody ogółem o 500,00 zł, w tym dochody bieżące 
zadań realizowanych na podstawie porozumień lub umów między jednostkami 
samorządu terytorialnego o 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się dochody ogółem o 829.129,96 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zadań własnych o 570.991,96 zł; 

2) dochody bieżące zadań z zakresu administracji rządowej zleconych miastu 
258.138,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki ogółem o 500,00 zł, w tym wydatki bieżące zadań 
realizowanych na podstawie porozumień lub umów między jednostkami 
samorządu terytorialnego o 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zwiększa się wydatki ogółem o 829.129,96 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zadań własnych o 570.991,96 zł; 

2) wydatki bieżące zadań z zakresu administracji rządowej zleconych miastu 
258.138,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Wynik budżetu (deficyt) nie ulega zmianie. 

uchwala, co następuje: 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 1 z 11 



§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu Pomocy na rok 
2025 (finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim), zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków w ramach Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 (refundacja podatku VAT) na rok 2025 - zadania 
z zakresu administracji rządowej zlecone miastu, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały. 

§ 8. Aktualizuje się Załącznik Nr 1 „Dotacje" do uchwały Nr IX/214/2025 Rady 
Miasta Zgierza z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Zgierza na rok 2025, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały. 

§ 9. W Uchwale Nr IX/214/2025 Rady Miasta Zgierza z dnia 16 stycznia 
2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Zgierza na rok 2025, § 
20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni.". 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody budżetu miasta Zgierza na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750 Administracja publiczna 3 864,00 0,00 15 045,86 18 909,86 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 15 045,86 15 045,86 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 15 045,86 15 045,86 

758 Różne rozliczenia 400 000,00 0,00 111 000,00 511 000,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 400 000,00 0,00 111 000,00 511 000,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 

801 Oświata i wychowanie 8 168 035,00 0,00 135 125,00 8 303 160,00 

80104 Przedszkola 1 881 700,00 0,00 135 125,00 2 016 825,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000 000,00 0,00 135 125,00 1 135 125,00 

855 Rodzina 2 994 006,20 0,00 279 271,10 3 273 277,30 

85504 Wspieranie rodziny 902 000,00 0,00 279 271,10 1 181 271,10 

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

805 370,32 0,00 249 907,40 1 055 277,72 

2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

94 629,68 0,00 29 363,70 123 993,38 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 936 029,00 0,00 30 550,00 24 966 579,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 10 550,00 45 550,00 

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 35 000,00 0,00 10 550,00 45 550,00 

90095 Pozostała działalność 65 470,00 0,00 20 000,00 85 470,00 

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

bieżące razem: 329 655 865,26 0,00 570 991,96 330 226 857,22 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 652 664,02 0,00 279 271,10 1 931 935,12 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 3 z 11 



Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 258 138,00 258 138,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 258 138,00 258 138,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 257 730,00 257 730,00 

2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania CON/ID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem CON/ID-19 0,00 0,00 408,00 408,00 

bieżące razem: 19 677 989,00 0,00 258 138,00 19 936 127,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 248 500,00 -500,00 0,00 248 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 248 500,00 -500,00 0,00 248 000,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 248 500,00 -500,00 0,00 248 000,00 

bieżące razem: 248 500,00 -500,00 0,00 248 000,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 419 263 437,22 -500,00 829 129,96 420 092 067,18 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 9 506 166,82 0,00 279 271,10 9 785 437,92 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 4 z 11 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Wydatki budżetu miasta Zgierza na 2025 rok 

Rodzaj 
zadania: Własne w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: 
wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

w tym: 

Dział Rozdzi 
ał 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc 
h 

wynagrodzeń 
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni 
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątków 

e 

inwestycje i 
zakupy 

in westy cyjn 
e 

na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

zakup 1 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg 

0 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Gospodarka 
mieszkaniow 

przed zmianą 14 923 645,88 13 887 000,00 13 809 
000,00 0,00 13 809 

000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 1 036 
645,88 

1 036 
645,88 0,00 0,00 0,00 

700 
Gospodarka 
mieszkaniow 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 
Gospodarka 
mieszkaniow 

zwiększenie 15 045,86 15 045,86 15 045,86 0,00 15 045,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 938 691,74 13 902 045,86 13 824 
045,86 0,00 

13 824 
045,86 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 1 036 

645,88 
1 036 

645,88 0,00 0,00 0,00 

Gospodarowa 
nie 
mieszkaniow 
ym zasobem 
gminy 

przed zmianą 12 262 500,00 12 262 500,00 12 262 
500,00 0,00 

12 262 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70007 

Gospodarowa 
nie 
mieszkaniow 
ym zasobem 
gminy 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70007 

Gospodarowa 
nie 
mieszkaniow 
ym zasobem 
gminy 

zwiększenie 15 045,86 15 045,86 15 045,86 0,00 15 045,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gospodarowa 
nie 
mieszkaniow 
ym zasobem 
gminy po zmianach 12 277 545,86 12 277 545,86 12 277 

545,86 0,00 12 277 
545,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 341 289,44 608 930,00 528 930,00 80 868,00 448 062,00 80 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 

359,44 732 359,44 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 usługowa zwiększenie 135 125,00 135 125,00 135 125,00 0,00 135 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 476 414,44 744 055,00 664 055,00 80 868,00 583 187,00 80 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732 
359,44 732 359,44 0,00 0,00 0,00 

Plany przed zmiana 436 430,00 436 430,00 436 430,00 80 868,00 355 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71004 
zagospodaro zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71004 wania zwiększenie 135 125,00 135 125,00 135 125,00 0,00 135 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przestrzenne 
go po zmianach 571 555,00 571 555,00 571 555,00 80 868,00 490 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 34 322 786,38 33 378 092,90 32 200 
092,90 

26 815 
164,60 

5 384 
928,30 0,00 1 178 

000,00 0,00 0,00 0,00 944 
693,48 

944 693,48 0,00 0,00 0,00 

750 Administracj zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 a publiczna zwiększenie 6 575,00 6 575,00 6 575,00 6 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 34 329 361,38 33 384 667,90 32 206 

667,90 
26 821 
739,60 

5 384 
928,30 0,00 1 178 

000,00 0,00 0,00 0,00 944 
693,48 944 693,48 0,00 0,00 0,00 

Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

przed zmianą 28 535 422,00 28 535 422,00 28 488 
422,00 

24 188 
925,00 

4 299 
497,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 

Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75023 

Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) 

zwiększenie 6 575,00 6 575,00 6 575,00 6 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Urzędy gmin 
(miast i 
miast na 
prawach 
powiatu) po zmianach 28 541 997,00 28 541 997,00 28 494 

997,00 
24 195 
500,00 

4 299 
497,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 22 691 678,65 22 691 678,65 15 846 
083,65 

8 000 
499,00 

7 845 
584,65 

45 
000,00 

6 762 
795,00 

37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 społeczna zwiększenie 114 975,00 114 975,00 3 975,00 0,00 3 975,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 806 653,65 22 806 653,65 15 850 
058,65 

8 000 
499,00 

7 849 
559,65 

45 
000,00 

6 873 
795,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 5 z 11 



85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó 

przed zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó 

zwiększenie 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85231 

Pomoc dla 
cudzoziemcó 

po zmianach 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała 
działalność 

przed zmiana 165 360,00 165 360,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 156 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała 
działalność 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85295 Pozostała 
działalność zwiększenie 3 975,00 3 975,00 3 975,00 0,00 3 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85295 Pozostała 
działalność 

po zmianach 169 335,00 169 335,00 13 175,00 0,00 13 175,00 0,00 156 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 

przed zmianą 14 847 313,10 6 842 344,90 5 602 
598,90 

2 794 
902,00 

2 807 
696,90 0,00 1 207,00 1 238 

539,00 0,00 0,00 8 004 
968,20 

8 004 
968,20 

8 004 
968,20 0,00 0,00 

855 Rodzina 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855 Rodzina 
zwiększenie 279 271,10 279 271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 

po zmianach 15 126 584,20 7 121 616,00 5 602 
598,90 

2 794 
902,00 

2 807 
696,90 0,00 1 207,00 1 517 

810,10 0,00 0,00 8 004 
968,20 

8 004 
968,20 

8 004 
968,20 0,00 0,00 

85504 Wspieranie 
rodziny 

przed zmianą 3 577 572,70 3 577 572,70 2 676 
365,70 358 152,00 2 318 

213,70 0,00 1 207,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie 
rodziny 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85504 Wspieranie 
rodziny zwiększenie 279 271,10 279 271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie 
rodziny 

po zmianach 3 856 843,80 3 856 843,80 2 676 
365,70 358 152,00 2 318 

213,70 0,00 1 207,00 1 179 
271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

przed zmianą 63 761 926,74 40 188 700,00 40 188 
700,00 

629 059,00 39 559 
641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 573 

226,74 
23 573 
226,74 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 63 781 926,74 40 208 700,00 40 208 
700,00 629 059,00 39 579 

641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 573 
226,74 

23 573 
226,74 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała 
działalność 

przed zmianą 21 214 476,74 2 929 230,00 2 929 
230,00 0,00 2 929 

230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 285 
246,74 

18 285 
246,74 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała 
działalność 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90095 Pozostała 
działalność zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała 
działalność 

po zmianach 21 234 476,74 2 949 230,00 2 949 
230,00 0,00 2 949 

230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 285 
246,74 

18 285 
246,74 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 407 890 
917,18 

327 681 
742,57 

284 091 
027,77 

148 146 
275,60 

135 944 
752,17 

24 084 
974,71 

8 416 
089,00 

1 694 
874,00 0,00 9 394 

777,09 
80 209 
174,61 

80 209 
174,61 

8 246 
428,20 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 570 991,96 570 991,96 180 

720,86 6 575,00 174 
145,86 0,00 111 

000,00 
279 

271,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 408 461 
909,14 

328 252 
734,53 

284 271 
748,63 

148 152 
850,60 

136 118 
898,03 

24 084 
974,71 

8 527 
089,00 

1 974 
145,10 0,00 9 394 

777,09 
80 209 
174,61 

80 209 
174,61 

8 246 
428,20 0,00 0,00 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan 

Z teqo: 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątków 

e 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc 
h 

z tec o: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni 
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątków 

e 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn 
e 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc 
h 

wynagrodzeń 
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizaq'ą 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni 
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątków 

e 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjn 
e 

na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg 

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

852 Pomoc 
społeczna 

przed zmiana 30 171,00 30 171,00 8 726,00 0,00 8 726,00 0,00 21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852 Pomoc 

społeczna 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 Pomoc 

społeczna zwiększenie 257 730,00 257 730,00 7 730,00 7 730,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
852 Pomoc 

społeczna 
po zmianach 287 901,00 287 901,00 16 456,00 7 730,00 8 726,00 0,00 271 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó 

przed zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85231 

Pomoc dla 
cudzoziemcó zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó zwiększenie 257 730,00 257 730,00 7 730,00 7 730,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85231 
Pomoc dla 
cudzoziemcó 

po zmianach 257 730,00 257 730,00 7 730,00 7 730,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

zwiększenie 408,00 408,00 8,00 0,00 8,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej po zmianach 408,00 408,00 8,00 0,00 8,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała 
działalność 

przed zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85395 Pozostała 
działalność zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 6 z 11 



zwiększenie 408,00 408,00 8,00 0,00 8,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 408,00 408,00 8,00 0,00 8,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 
19 677 
989,00 

19 677 
989,00 

4 420 
371,00 

3 868 
720,00 

551 
651,00 0,00 15 257 

618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 258 138,00 258 138,00 7 738,00 7 730,00 8,00 0,00 250 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 19 936 
127,00 

19 936 
127,00 

4 428 
109,00 

3 876 
450,00 

551 
659,00 0,00 15 508 

018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

R°dzaj Poroz. z JST 
zadania: 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan 

Z tego: 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątków 

e 

z tego: 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc 
h 

z tec o: 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni 
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust, 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątków 

e 

inwestycje 1 
zakupy 

inwestycyjn 
e 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg 

0 

Dział Rozdzi 
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowyc 
h 

wynagrodzeń 
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc 
h zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczeni 
a na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust, 
1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątków 

e 

inwestycje 1 
zakupy 

inwestycyjn 
e 

na 
programy 

finansowan 
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg 

0 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

921 

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 248 500,00 248 500,00 0,00 0,00 0,00 
248 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 248 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 

przed zmianą 248 500,00 248 500,00 0,00 0,00 0,00 248 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 
zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92116 Biblioteki zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92116 Biblioteki 

po zmianach 248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 248 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 248 500,00 248 500,00 0,00 0,00 0,00 248 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: zmniejszenie -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po zmianach 248 000,00 248 000,00 0,00 0,00 0,00 248 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 7 z 11 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody i wydatki w ramach Funduszu Pomocy na rok 2025 (finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza 

nim) 

DOCHODY /w złotych/ 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2025 

Zadania własne 
758 Różne rozliczenia 111 000,00 

75814 różne rozliczenia finansowe 111 000,00 

2100 
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie iub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

111 000,00 

RAZEM 111 000,00 
Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

758 Różne rozliczenia 257 730,00 

75814 różne rozliczenia finansowe 257 730,00 

2100 
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

257 730,00 

RAZEM 257 730,00 
OGÓŁEM 368 730,00 

WYDATKI 
DZ. ROZDZ. TRESC PLAN NA 2025 

Zadania własne 
852 Pomoc społeczna 111 000,00 

85231 pomoc dla cudzoziemców 111 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 111 000,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 111 000,00 

RAZEM 111 000,00 
Zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

852 Pomoc społeczna 257 730,00 

85231 pomoc dia cudzoziemców 257 730,00 

Wydatki bieżące, w tym: 257 730,00 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 730,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 250 000,00 

RAZEM 257 730,00 
OGÓŁEM 368 730,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B, Projekt Strona 8 z 11 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dochody i wydatki w ramach Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 (refundacja 
podatku VAT) na rok 2025 - zadania z zakresu administracji rządowej zlecone 

miastu 

DOCHODY /złotych/ 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2025 

758 Różne rozliczenia 408,00 

75814 różne rozliczenia finansowe 408,00 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

408,00 

OGÓŁEM 408,00 

WYDATKI 
DZ. ROZDZ. § TRESC PLAN NA 2025 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 408,00 

85395 pozostała działalność 408,00 

Wydatki bieżące, w tym: 408,00 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00 

OGÓŁEM 408,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 9 z 11 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 2025 r. 

Dotacje 

Dotacje podmiotowe: 
Dotacje dla instytucji kultury miasta Zgierza w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdzia 
ł 

Nazwa Kwota w złotych 

1. 921 92109 Miejski Ośrodek Kultury 3 266 081,71 

2. 921 92116 Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Bolesława Prusa 

2 799 000,00 

3. 921 92118 Muzeum Miasta Zgierza 2 000 000,00 
Ogółem dotacje: 8 065 081,71 

Dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień lub umów z jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdzia 
ł 

Nazwa Kwota w złotych 

1. 921 92116 Miejsko - Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Bolesława Prusa 

248 000,00 

Ogółem dotacje: 248 000,00 

Dotacie dla nieoublicznvch placówek oświaty miasta Zgierza w 2025 roku 
L.p. Dział Rozdzia 

ł 
Nazwa Kwota w złotych 

1. 801 80101 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ 1 000 000,00 

2. 801 80101 Prywatna Szkoła Podstawowa "Edukacja przyjazna 
dziecku" 

1 700 000,00 

3. 801 80103 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ - oddział 
przedszkolny 

20 000,00 

4. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 1 360 000,00 

5. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Bim Barn Bom" 460 000,00 

6. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Kurczaczek" 500 000,00 

7. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 900 000,00 

8. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Akademia Uśmiechu" 850 000,00 

9. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Błękitny Pałacyk" 630 000,00 

10. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole „Mały Domek" 1 650 000,00 

11. 801 80104 Niepubliczne Przedszkole Sportowo-Językowe 
„Guziczek" 

750 000,00 

12. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Bim Barn Bom" 1 600 000,00 

13, 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Akademia Uśmiechu" 25 000,00 

14. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 300 000,00 

15. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Błękitny Pałacyk" 160 000,00 

16. 801 80149 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ - Odział 
przedszkolny 

6 693,00 

17. 801 80149 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 200 000,00 
18. 801 80150 I Społeczna Szkoła Podstawowa TPZ 1 280 000,00 

19. 801 80150 Pierwsza Prywatna Szkoła Podstawowa "Edukacja 
Przyjazna Dziecku" 

420 000,00 

20. 854 85404 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek" 2 200,00 

21. 854 85404 Niepubliczne Przedszkole „U Aniołów" 27 000,00 
Ogółem dotacje: 13 840 893,00 

Dotacje celowe: 
Dotacje na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2025 roku 
L.p. Dział Rozdzia 

ł 
Nazwa Kwota w złotych 

1. 801 80103 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w 
oddziale przedszkolnym - mieszkańca Zgierza w 
oddziale przedszkolnym w innej qminie 

10 000,00 

2. 801 80104 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w 
przedszkolu - mieszkańca Zgierza 

800 000,00 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 10 z 11 



3. 801 80106 dotacja związana z kosztami pobytu dziecka w 
punkcie przedszkolnym - mieszkańca Zgierza 

2 000,00 

Ogółem dotacje: 812 000,00 

Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych na realizację zadań w drodze konkursu ofert 
miasta Zaierza w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdzia 
ł 

Nazwa zadania Kwota w złotych 

1. 710 71095 w zakresie ochrony oraz promocji dóbr kultury i 
tradycji reqionu 

80 000,00 

2. 851 85153 zadania wynikające z programu przeciwdziałania 
narkomanii 

10 000,00 

3. 851 85154 zadania wynikające z programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

320 000,00 

4. 851 85195 w zakresie zadań wsparcia dla osób z 
niepełnosprawnością intelektualną 

75 000,00 

5. 852 85230 pomoc żywnościowa w zakresie pozostałych zadań w 
zakresie polityki społecznej 

45 000,00 

6. 921 92195 w zakresie wykonania zadania publicznego 
„Wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, imprez 
edukacyjnych nawiązujących do historii i tradycji 
miasta" 

51 000,00 

7. 921 92195 w zakresie wykonania zadania publicznego 
„Inicjatywy na rzecz środowiska osób trzeciego 
wieku" 

40 000,00 

8. 926 92605 w zakresie sportu dzieci i młodzieży 746 000,00 
Ogółem dotacje: 1 367 000,00 

Dotacja na pomoc finansową 
własnych zadań inwestycyjn 

udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
ych i zakupów inwestycyjnych w 2025 roku 

L.p. Dział Rozdzia 
ł 

Nazwa zadania Kwota w złotych 

1. 600 60014 Przebudowa drogi powiatowej Nr 5136E - Etap I - ul. 
Wiosny Ludów w Zgierzu na odcinku od S14 do ul. 
Kontrewers (granica miasta) i Etap II - od granicy 
miasta do drogi powiatowej Nr 5167E relacji 
Aleksandrów - Jedlicze - Grotniki - wykonanie 
dokumentacji 

67 650,00 

Ogółem dotacje: 67 650,00 

Dotacja na dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych w 2025 roku 
L.p. Dział Rozdzia 

ł 
Nazwa Kwota w złotych 

1. 921 92120 Prace_remontowo-konserwatorskie Kościoła Farnego 
p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Zgierzu -
etap VII, remont elewacji północnej i części elewacji 
zachodniej, prezbiterium kościoła 

150 000,00 

Ogółem dotacje: 150 000,00 

Dotacja z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestvcvinvch jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2025 roku 

L.p Dział Rozdzia 
ł 

Nazwa zadania Kwota w złotych 

1. 900 90004 Budowa lub modernizacja infrastruktury ogrodowej 
na terenie Rodzinnych Ogródków Działkowych w 
Zqierzu 

40 000,00 

2. 900 90005 dofinansowanie osobom fizycznym kosztów inwestycji 
z zakresu wymiany źródeł ciepła i podnoszenia 
efektywności energetycznej lokali mieszkalnych w 
budynkach wielorodzinnych - "Ciepłe Mieszkanie" -
WPF 

3 372 000,00 

Ogółem dotacje: 3 412 000,00 

Łączna kwota dotacji : 27 962 624,71 zł 

Id: B04D5C99-A494-432E-878B-22C660FA058B. Projekt Strona 11 z 11 





Uzasadnienie 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Miasto Zgierz na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 828 629,96 zł do kwoty 
420 092 067,18 zł, w tym: 

• dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 828 629,96 zł do kwoty 350 410 984,22 zł, 
• dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
• w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" 

w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów" wprowadza się 
dochody w kwocie 15 045,86 zł - odszkodowanie od ubezpieczyciela z tytułu szkody - pożar w lokalu 
nr 17 przy ulicy Pieczyraka 17 w Zgierzu; 

• w dziale „Różne rozliczenia" w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe" w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy" wprowadza się dochody w kwocie 368 730,00 zł - środki z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 111 000,00 zł z przeznaczeniem 
na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, wypłatę zasiłków okresowych i stałych 
oraz 257 730,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne; 

• w dziale „Różne rozliczenia" w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe" w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19" wprowadza się dochody w kwocie 408,00 zł - środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z refundacją 
podatku YAT odbiorcom paliw gazowych na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku 
z sytuacją na rynku gazu; 

• w dziale „Oświata i wychowanie" w rozdziale „Przedszkola " w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów" zwiększa się dochody o 135 125,00 zł (zwiększenie planu z tytułu zwrotu kosztów pobytu 
dzieci z innych gmin w miejskich przedszkolach) do kwoty 1 135 125,00 zł; 

• w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego" zwiększa się dochody o 279 271,10 zł (dotacja z budżetu UE 
- 249 907,40 zł i budżetu państwa - 29 363,70 zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: 
„Rodzina w komplecie") do kwoty 1 179 271,10 zł; 

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu" w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych" zwiększa się dochody o 10 550,00 zł (środki z WFOŚiGW w Łodzi 
z przeznaczeniem na realizację programu „Czyste powietrze) do kwoty 45 550,00 zł; 

• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" w rozdziale „Pozostała działalność" w ramach 
paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów" wprowadza się dochody 
w kwocie 20 000,00 zł - wpływy z tytułu kar umownych naliczonych konsorcjum firm Remondis 
Sp. z o.o. i RS II Sp. z o.o. oraz z tytułu ubezpieczenia za skradzione i uszkodzone pojemniki; 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
• w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" w rozdziale „Biblioteki" w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego" zmniejsza się dochody o 500,00 zł do kwoty 
248 000,00 zł - dotacja z Powiatu Zgierskiego - zmiana na podstawie aneksu „ANEKS NR 27/2025 
ZARZĄDU POWIATU ZGIERSKIEGO z dnia 10 stycznia 2025 r. do porozumienia zawartego w dniu 
26 października 2001 r. w sprawie powierzenia Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Bolesława Prusa 
w Zgierzu wykonywania zadań publicznych w zakresie biblioteki powiatowej na obszarze Powiatu 
Zgierskiego". 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Miasto Zgierz przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 419 263 437,22 828 629,96 420 092 067,18 

dochody bieżące, w tym: 349 582 354,26 828 629,96 350 410 984,22 

Administracja publiczna 1 226 509,00 15 045,86 1 241 554,86 

Różne rozliczenia 400 000,00 369 138,00 769 138,00 

Oświata i wychowanie 8 168 035,00 135 125,00 8 303 160,00 

Rodzina 21 408 389,20 279 271,10 21 687 660,30 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 936 029,00 30 550,00 24 966 579,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 248 500,00 -500,00 248 000,00 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Miasto Zgierz na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 828 629,96 zł do kwoty 
428 646 036,14 zł, w tym: 

• wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 828 629,96 zł do kwoty 348 436 861,53 zł, 
• wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
• w dziale „Gospodarka mieszkaniowa" w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy" 

w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych" zwiększa się wydatki o 15 045,86 zł (dot. remontów 
w komunalnym zasobie mieszkaniowym Gminy Miasto Zgierz) do kwoty 2 817 045,86 zł; 

• w dziale „Działalność usługowa" w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego" w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych" zwiększa się wydatki o 135 125,00 zł (dot. niezrealizowanych 
w roku 2024 wydatków, w tym: 10 000,00 zł - plan miejscowy rejon ulicy Konstantynowska-Zachód, 
17 500,00 zł - plan miejscowy rejon ulicy Łódzkiej, 54 735,00 zł - plan miejscowy rejon ulicy 
Aleksandrowskiej-Południe, 52 890,00 zł - plan ogólny Miasta Zgierza) do kwoty 490 687,00 zł; 

• w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników" zwiększa się wydatki o 5 507,74 zł 
(dot. programu „Czyste powietrze) do kwoty 18 788 920,74 zł; 

• w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne" zwiększa się wydatki o 932,34 zł 
(dot. programu „Czyste powietrze) do kwoty 3 350 386,34 zł; 

• w dziale „Administracja publiczna" w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)" 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy" zwiększa się wydatki 
o 134,92 zł (dot. programu „Czyste powietrze) do kwoty 395 194,92 zł; 



w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców" w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP" wprowadza się wydatki 
w kwocie 361 000,00 zł; 
w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców" w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy" wprowadza się 
wydatki w kwocie 6 460,00 zł; 
w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców" w ramach paragrafu „Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy" 
wprowadza się wydatki w kwocie 1 270,00 zł; 
w dziale „Pomoc społeczna" w rozdziale „Pozostała działalność" w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych" zwiększa się wydatki o 3 975,00 zł (dot. programu „Czyste powietrze) do kwoty 
12 375,00 zł; 
w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" w rozdziale „Pozostała działalność" w 
ramach paragrafu „Świadczenia społeczne" wprowadza się wydatki w kwocie 400,00 zł -refundacja 
podatku VAT odbiorcom paliw gazowych; 
w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" w rozdziale „Pozostała działalność" 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych" zwiększa się wydatki o 8,00 zł (dot. refundacji podatku 
VAT odbiorcom paliw gazowych) do kwoty 66 300,00 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe 
pracowników" zwiększa się wydatki o 84 513,40 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") 
do kwoty 658 174,40 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne" zwiększa się wydatki o 17 717,01 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") 
do kwoty 130 473,01 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz Solidarnościowy" zwiększa się wydatki o 2 239,81 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina 
w komplecie") do kwoty 17 532,81 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe" zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") do 
kwoty 81 138,00 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia" zwiększa się wydatki o 19 095,78 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") 
do kwoty 49 295,78 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Zakup energii" zwiększa się 
wydatki o 10 000,00 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") do kwoty 30 000,00 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych" 
zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") do kwoty 
7 350,00 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych" 
zwiększa się wydatki o 121 705,10 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") do kwoty 
532 705,10 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych" zwiększa się wydatki o 700,00 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w 
komplecie") do kwoty 5 650,00 zł; 
w dziale „Rodzina" w rozdziale „Wspieranie rodziny" w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki" 
zwiększa się wydatki o 1 300,00 zł (dot. przedsięwzięcia pn.: „Rodzina w komplecie") do kwoty 
3 300,00 zł; 
w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" w rozdziale „Pozostała działalność" w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych" zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł (edukacja ekologiczna, rozwój 



selektywnego zbierania odpadów i koszty administracyjne związane z egzekucją należności z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami) do kwoty 544 460,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
• w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" w rozdziale „Biblioteki" w ramach paragrafu 

„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury" zmniejsza się wydatki o 500,00 zł 
do kwoty 3 047 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Miasto Zgierz przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 427 817 406,18 828 629,96 428 646 036,14 

wydatki bieżące, w tym: 347 608 231,57 828 629,96 348 436 861,53 

F Gospodarka mieszkaniowa 13 887 000,00 15 045,86 13 902 045,86 

Działalność usługowa 608 930,00 135 125,00 744 055,00 

Administracja publiczna 34 600 737,90 6 575,00 34 607 312,90 

Pomoc społeczna 22 721 849,65 372 705,00 23 094 554,65 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 160 592,00 408,00 161 000,00 

Rodzina 25 256 727,90 279 271,10 25 535 999,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 40 188 700,00 20 000,00 40 208 700,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 731831,71 -500,00 8 731331,71 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Miasto Zgierz na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Miasto Zgierz na rok 2025 nie uległy zmianie. 


